
 Rozhovor                            
 

Na začátku 20. století zde bylo dost obchodů - co jsem tedy slyšel, já už si to nepamatuju;), a 
dnes je tu jenom jeden. Jsme za něj vděční. Téměř všichni ho využíváme, s obchodem na vesnici je 
vše mnohem jednodušší. Když otevřeme dveře naší prodejny, pěkně se na nás směje naše milá 
paní prodavačka Alena Kobrová. 

 

Aleno, připomeňte nám, jak to všechno začalo. Kdy jste tady 
v Peřimově začala prodávat? 
Prodejnu jsem převzala po paní Pajkrtové v roce 1993. 

Víme, že Jednota to tady chtěla zavřít a záleželo na Vás, jestli 
nebudeme mít obchod, nebo jestli si ho vezmete soukromě. 
Nakonec jsme naši prodejnu uhájili a máme ji zde. Jaké to bylo, 
přejít do soukromého obchodu? Je to lepší, nebo horší? 
Podle mého názoru je to horší. Máte více zodpovědnosti, starosti 
se zásobováním a v dnešní době mnohem více konkurentů.  

Kolik lidí denně navštíví prodejnu? 
Na to Vám přesně nemohu odpovědět, ale průměrně je to asi 30 
zákazníků. 

Které zboží je nejprodávanější a co jde naopak nejméně na 
odbyt? 
Nejvíce se prodávají základní potraviny, jako jsou např. pečivo a 
mléčné výrobky, u ostatního zboží zákazníci sledují ceny a slevové nabídky v letácích z marketů. 

Které zboží v prodejně máte nejraději? Které vám nejvíce chutná?;) 
To se nedá říci, sortiment je rozsáhlý a troufám si říci, že jsem ještě ani vše neochutnala. 

Na tomto povolání je náročné, že se stále setkáváte s lidmi. Častěji Vás lidé rozesmutní, 
naštvou, nebo potěší? 
Snažím se, aby mě zákazníci nevyvedli z míry. Pokaždé to není jednoduché, ale jak se říká: „Náš 
zákazník, náš pán“, takže se musíte pořád usmívat. 

Máte nějaký vtipný zážitek z prodejny? 
Každou chvíli mě někdo rozesměje, ale že by šlo o nějakou historku, to se říci nedá. 

Baví Vás to, nebo byste s tím ráda někdy „sekla“? 
Práce mě baví, ale samozřejmě jsou chvíle, kdy mám chuť s tím „seknout“. 

Jaké dny chodí nejvíce zákazníků a v jakou dobu?  
Nejvíce lidí přijde v pondělí, ve středu a v pátek, hlavně odpoledne, ale dost zákazníků přijde i ráno. 

Jak byste těmito řádky nalákala zákazníky, proč je naše prodejna ta nejlepší;)? 
Snažím se, aby mé zboží bylo kvalitní, čisté a co nejlevnější, i když v dnešní době není lehké udržet 
ceny na nejnižší hranici a konkurovat marketům se opravdu nedá. Kdo už v podobném oboru 
prodává nebo prodával, tak ví, o čem mluvím. Snažím se zákazníkům vyhovět a doufám, že to 
ocení. 

Děkuji Vám za rozhovor a za Vaši zodpovědnou službu, která nám ulehčuje boj o přežití;). 
Přejeme Vám hodně zdraví a radosti nejen do této práce, ale i do Vašeho rodinného života! 

Ptal se a vyfotil Jenda Lukeš 
 
Prodejna smíšeného zboží je otevřena: 
pondělí      7.00-16.00 
středa      7.00-16.30 
čtvrtek      7.00-16.00 
pátek       7.00-17.00 
sobota      8.00-10.00 
(polední přestávka   11.30-12.30) 
 
CD s písněmi Peřimovského kvarteta je k zakoupení v místní prodejně nebo přímo u Jendy Lukše, 
tel. 777 626 984. 
 
 

Zpravodaj Obecního úřadu Peřimov   481 543 264   obec.perimov@tiscali.cz 
Uzávěrka 7. 3. 2010  Počet výtisků 150  Neoznačené texty a fotografie: M. Zemánek 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU       1/2010 

PEŘIMOV 
List pro sousedy a chalupáře          XII. ročník 

 

 

 
 

První krůčky na ledu… 

 
Vážení Peřimováci, chalupáři a příznivci obce Peřimov. 
 
Letošní zima nás jaksepatří potrápila, ale když vysvitne sluníčko, ve vzduchu již začínáme 

cítit předzvěst jara. Je tedy načase vydat první letošní Zpravodaj o nejpodstatnějším dění v obci. 
Co se tedy v Peřimově chystá? 
Do 26. února 2010, přesně do 14 hodin, byla na výzvu Libereckého kraje podána žádost o 

dotaci na opravu cesty z Programu obnovy venkova. Jedná se o spojovací cestu od Kurfiřtovy 
stodoly po křižovatku v Drážkách. 

Do konce letošního září by měl být dopracován územní plán. Potom bude možno přistoupit 
k odprodeji třech zbývajících parcel, pro které bude nutno najít vodu, připojit je na stávající 
kanalizaci, vybudovat příjezdovou cestu a přívod elektřiny. Začátkem letošního roku byl vyvěšen 
záměr obce prodat ppč. 904/1 o výměře 2508 m

2
. Cena této parcely byla stanovena na 330 tis. 

Kč. Zájemci bude parcela prodána po zakreslení přístupové cesty do katastru. 
Další akcí je zajištění stavebního povolení na zazdění balkonu klubovny. Pak dojde 

k zateplení zbývající části budovy a k dokončení vnější omítky. Tato akce musí být hotova do 
konce července. 

28. srpna se uskuteční sjezd rodáků a přátel Peřimova spolu s oslavami 120. výročí 
založení hasičského sboru v Peřimově. Abychom oslovili a pozvali co nejvíce rodáků, prosím o 
pomoc všechny, kdo je znají, aby nám o nich podali informaci. 



Během letošního roku by měla Vodohospodářská správa Liberec provést regulaci potoka od p. 
Duky po most u Klubovny a od Křížků pod Kurfiřtovy. Termín zatím neznáme. Ve výhledu na 
letošní rok je zpracování projektu na rekonstrukci bývalé školy (výměna oken, snížení stropů a 
nové podlahy). Projekt bude připraven pro případné podání žádosti o dotaci. 

Přeji Vám všem hojnost jarního sluníčka a příjemné prožití velikonočních svátků. 
 

Bohuslava Holubcová, starostka obce 
 

Z obecního úřadu                         
 

 

Srdečně zveme všechny občany na 

veřejné zasedání obecního zastupitelstva, 
které se uskuteční 

v pátek 19. března 2010 v 18.00 v OÚ. 
 

 
 

Obecní rozpočet na rok 2010: 
 

Příjmy  v Kč Výdaje  v  Kč 

Daň z přidané hodnoty 700 000 Oprava cest 450 000 

Daň z příjmu práv. osob 430 000 Odměny 230 000 

Daň ze závislé činnosti 320 000 Školné 90 000 

Prodej pozemků 300 000 Elektrická energie 180 000 

Daň z nemovitosti 150 000 Ostatní služby 300 000 

Nájemné – nebytové prostory 114 200 Klubovna 200 000 

Odpady 97 600 STP, diabetici, PX, JPO 25 000 

Daň z příjmu fyzických osob 50 000 Odpady 130 000 

Elektřina - zálohy 80 000 Územní plán 119 000 

Nájemné - byty 44 400 Materiál 280 015 

Příspěvek na výkon správy 79 800 Stavební projekty 50 000 

Úroky 3 000 Zdravotní pojišťovna 20 000 

Poplatek ze psů 2 700 Posílení VČE 38 000 

Nájem pozemků 2 000 Dohody 40 000 

Celkem 2 373 700 Elektrická energie + osvětlení 30 000 

 Rozpočet bude v průběhu roku 
upravován rozpočtovými opatřeními o částku 
přijatých dotací a o částky vyplaceného 
školství. Rozpočet je vyrovnaný bez potřeby 
zapojení přebytku minulých let. Přebytek 
zůstává na účtu č. 10027-581/0100. Tyto 
prostředky lze v případě potřeby zapojit do 
rozpočtu daného roku nebo ponechat pro 
příští období. 

Protahování cest 20 000 

Daně, poplatky, služby bank 26 500 

Drobný hmotný majetek 30 000 

Telefon, internet 25 000 

Dopravní obslužnost 19 710 

Knihy 15 000 

Členský příspěvek svazku obcí 5 475 

Jubilea, sjezd rodáků 30 000 

Dětský výlet 15 000 

Úprava zeleně 5 000 

Celkem 2 373 700 

 
Plánované společenské akce pořádané SDH: 

  v pátek 7. května - pálení Floriana 

  v neděli 16. května – Peřimovská desítka 
 
Zpráva o stavu veřejného pořádku v obci Peřimov za rok 2009 
Na území naší obce došlo v loňském roce ke spáchání pouze jednoho trestného činu, zatímco 

v roce 2008 policie evidovala osm trestných činů. Podobně jako v minulých obdobích se jednalo o 
vloupání do objektu v areálu ZD Mříčná – Peřimov, které se však bohužel nepodařilo objasnit. 

Přestupky nebyly spáchány žádné (loni byly evidovány dva), dopravní nehody a přestupky 
v dopravě nebyly do statistiky započítány. 

 

Odpady 
Připomínáme povinnost všech občanů, kteří jsou přihlášeni k trvalému 

pobytu v Peřimově, uhradit poplatek za odpady na rok 2010. Jeho výše pro 
jednoho poplatníka zůstává 400 Kč/rok. Za děti do 18 let a studující 
přechodně bydlící mimo obec zůstává poloviční poplatek, tj. 200 Kč/rok. 
Majitelé rekreačních objektů jsou povinni uhradit částku 400 Kč/rok. V ceně 
poplatku jsou i další služby spojené s likvidací odpadů, zejména svoz 
nebezpečného odpadu. Poplatek je splatný ve dvou splátkách do 30. 4. a 30. 
9., ale může být uhrazen i jednorázově. Částka může být zaplacena v hotovosti na OÚ, 
bankovním převodem na číslo účtu 10027-581/0100 nebo poštovní poukázkou vždy s uvedením 
čp. jako variabilního symbolu. Bez čp. nelze určit, kdo uvedenou částku zaplatil! 

V pátek 26. března proběhne svoz barevných pytlů s plasty, tetrapaky a kovy. 
Na Velikonoční neděli 4. dubna bude v čase 8.25 – 8.35 uskutečněn svoz nebezpečného 

odpadu. 
V sobotu 24. dubna se uskuteční svoz železného šrotu. 
 

 

Tříkrálová sbírka 2010 vynesla v Peřimově 7 475 Kč, na celém 
Jilemnicku pak přes 200 000 Kč. Poděkování si zaslouží všichni, kteří 
s kasičkou trpělivě obcházeli naše domovy, a především ti, kteří do 
kasičky přispěli. Výtěžek sbírky bude použit na pomoc lidem v nouzi, 
humanitární sklad ošacení, občanskou poradnu a mateřské centrum. 

 

 
 

Společenská kronika                        
 

Pohyb obyvatelstva v roce 2009: 
 

Narození:             Přistěhovaní: 
Sabina Rybenská (18. 3. 2009), čp. 23    Dana Havelková (6. 5. 2009), čp. 14 
Erika Kurfiřtová (5. 7. 2009), čp. 131     Jaroslav Bujárek (17. 6. 2009), čp. 124 
David Večeřa (12. 7. 2009), čp. 116     Dana Marková (17. 6. 2009), čp. 77 
Viktorie Marková (19. 8. 2009), čp. 77     Rozálie Marková (17. 6. 2009), čp. 77 
Ondřej Maršálek (27. 8. 2009), čp. 134 
Karolína Horáčková (6. 12. 2009), čp. 121    Odstěhovaní: 
Markéta Paclíková (11. 12. 2009), čp. 102   Hana Brádlerová (18. 11. 2009), čp. 136 
                Matyáš Brádler (18. 11. 2009), čp. 136 

Úmrtí:              Jaroslav Janoušek (3. 11. 2009), čp. 116 
Hana Fejklová (4. 4. 2009), čp. 2      Květoslava Janoušková (3. 11. 2009), čp. 116 
                Marie Kurfiřtová (6. 11. 2009), čp. 74 
                Zuzana Pavlíčková (30. 11. 2009), čp. 18 
 
 

 

Všem novým občánkům Peřimova, o kterých jsme doposud ve Zpravodaji 
nepsali - Ondrovi, Karolínce a Markétce - přejeme hodně zdraví, rodičům a 

prarodičům lásku, radost a trpělivost při jejich výchově. 
 
 

Na konci roku 2009 byl celkový počet obyvatel Peřimova 222. 
 
 

Jubilující občané v roce 2010: 
 

70 let:  Václav Janoušek (17. 4.), čp. 133 
   Antonín Hejral (11. 7.), čp. 132 
80 let:  Jiřina Jiřištová (29. 7.), čp. 71 
85 let:  Anna Lukšová (6. 7.), čp. 96 
   Miloslav Jiřišta (10. 10.), čp. 51 
   Marie Lukšová (24. 10.), čp. 34 
97 let:  Marie Novotná (20. 9.), čp. 86 – nejstarší občanka Peřimova 
 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a přejeme pevné zdraví a hodně štěstí do dalších let. 


